NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIOESTE (NEaDUNI/UNIOESTE)

EDITAL Nº 031/2022-NEADUNI/UNIOESTE/UAB

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
HOMOLOGADOS PARA AS ENTREVISTAS DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
BOLSISTAS UAB/FNDE/CAPES PARA
ATUAÇÃO COMO TUTOR PRESENCIAL DO
NEaDUNI/UNIOESTE - MODALIDADE A
DISTÂNCIA.

As Coordenadoras Geral e Adjunta do Núcleo de Educação a Distância da

Unioeste, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Edital nº

018/2022 - NEADUNI/UNIOESTE/UAB,

TORNAM PÚBLICO:

A convocação para entrevista presencial nos Polos para o Processo Seletivo

Simplificado de Bolsistas UAB/FNDE/CAPES e formação de cadastro reserva para

atuação como Tutor Presencial, modalidade a distância, por tempo determinado,

conforme descrita no Anexo I deste Edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel (PR), 19 de agosto de 2022.

Profa. Dra. Beatriz Helena Dal Molin

Coordenadora do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 608/2021 – GRE

Profa. Dra. Lucia Terezinha Zanato Tureck

Coordenadora Adjunta do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 610/2021 - GRE

ANEXO I ao EDITAL Nº 031/2022-NEADUNI/UNIOESTE/UAB

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS TUTORES PRESENCIAIS

NOS POLOS

POLO: APUCARANA
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 ANA MARIA BERGOSSI DA COSTA 24/08/2022 18h 00

2 FABIOLA GRASIELE ZAPPIELO 24/08/2022 18h 15

3 JOSIANE CRISTINA FRANCISCO 24/08/2022 18h 30

4 NEIDE APARECIDA DA SILVA SIGORA 24/08/2022 18h 45

5 RODRIGO LOPES FIGUEIREDO 24/08/2022 19h 00

6 RAFAELA CRISTINE MERLI 24/08/2022 19h 15

7 TACYEMY DA SILVA DOS SANTOS 24/08/2022 19h 30

POLO: ASTORGA

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 JOSÉ ANGELO CORRADI ________ _________

2 VANESSA CIRIBOLLA _________ _________

POLO: CAMPO LARGO
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 MARCIANE KRAILING FANELLA 23/08/2022 14h 00

2 DANIELA R. DELFINO LIBERATO 23/08/2022 14h 30

POLO: CÉU AZUL
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 ADILSON JANKOWSKI 26/08/2022 18h 00

2 BIANCA BUSSE VERA MEOTTI 24/08/2022 16h 30

3 CARLA KILPP 24/08/2022 14h 00

4 CLEISON ANDRÉ WOLFART 24/08/2022 13h 15

5 ELAINE REGINA FABRINI RIEGER 26/08/2022 09h 30

6 ELIANA SALETE RAVANELI 26/08/2022 08h 45

7 FERNANDA ROTTA COLMAN 24/08/2022 14h 45

8 INES FERNANDES DE MOURA 26/08/2022 11h 15

9 LEONARDO PEREIRA MENEZES 26/08/2022 08h 00

10 MARIA JUSCIELENE FIGUEIREDO 26/08/2022 18h 45

11 MIRIAN TATIANI NOSSWITZ CIGERZA 24/08/2022 15h 45

12 RAFAELLA M. K. FRANCESCHINI 26/08/2022 10h 30

13 ROSELI ROSSO STADLER 26/08/2022 19h 30

14 TATIAN DA CONCEIÇÃO 26/08/2022  20h 30

POLO: CERRO AZUL

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 KATIA CILENE LOPES 26/08/2022 17h 00

2 MAICO DIEGO DENCK 26/08/2022 19h 00

3 SANDRA MARIA DO ESPÍRITO SANTO  26/08/2022 18h 00

POLO: CRUZEIRO DO OESTE

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 REGINA FAVORIN MARTINS 23/08/2022 19h 00

2 REINALDO GALVÃO 23/08/2022 19h 00

3 MARIA APARECIDA LIRA BAHIA 23/08/2022 19h 00

4 FABIANA PEREIRA RODRIGUES 22/08/2022 19h 00

5 ELIZETE SANTOS PAISANA 22/08/2022 19h 00

6 CLEODINEI PEREIRA DA SILVA 22/08/2022 19h 00

7 GLEICIELI KARINE DOS REIS DIAS 23/08/2022 19h 00

8 ERIK OLIVIRA ZANCO 22/08/2022 19h 00

9 ELIANE HADAS ASCÊNCIO 22/08/2022 19h 00

10 HAILTON SILVÉRIO 23/08/2022 19h 00

POLO: COLOMBO
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 VALDINÉA PEREIRA DE SOUZA 23/08/2022 14h 30

POLO: DOIS VIZINHOS

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 THIAGO LUIZ BRITEZ 23/08/2022 14h00

2 MARIA O. CASTANHA SANTOS 23/08/2022 13h30

POLO: FOZ DO IGUAÇU
*IMPORTANTE: Os candidatos deverão entrar em contato pelo telefone (45) 3576-7030
para solicitar autorização de acesso ao POLO.
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 GREICE DE LIMA CARDOSO 24/08/2022 15h 30

2 JANICE GALLERT 24/08/2022 14h 00

3 JACQUELINE DE O. CHAVES 24/08/2022 15h 00

4 LILIANE PRESTES DE OLIVEIRA 24/08/2022 16h 00

5 ROSANE A. DE SOUZA FRONZA 24/08/2022 14h 30

POLO: FLOR DA SERRA DO SUL
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 ROSELEI FATIMA GNOATTO 26/08/2022 13h 30

POLO: GUARANIAÇU

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 JOSIANE S. RODRIGUES FIGUEIREDO 22/08/2022 14h 00

2 SIMONE AP. DUARTE IAWORSKI 22/08/2022 15h 30

POLO: GUARAPUAVA

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 GISA APARECIDA DACOREGIO 23/08/2022 14h 00

2 VALERIA LEITE CALDAS 23/08/2022 14h 30

POLO: GOIOERE

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 CIRILA MOURA 22/08/2022 19h 00

2 JOSIANE ARAÚJO DE SOUZA 22/08/2022 19h 30

3 CLARICE CARLOS DA SILVA 22/08/2022 20h 00

POLO: IBAITI
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 DERENICE NUNES BARRETO*  22/08/2022 14h30

2 GLAUCIA MARA FELIZARDO 22/08/2022 13h30

3 KARYN B. GOUVEIA DE AGUIAR 22/08/2022 14h00

POLO: LARANJEIRAS DO SUL

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 VERA MARIA ROSSIGNOL 23/08/2022 15h 00

2 ROSANIA NEGRI 23/08/2022 14h 30

3 ROBERTY ARI RHSLER 23/08/2022 14h 00

4 REJANE SEVERO AMRTINS 22/08/2022 15h 30

5 DANUBI C. NOGUEIRA VIEIRA 22/08/2022 15h 00

6 APARECIDA L. CAMELO DE SILO 22/08/2022 14h 00

7 CECÍLIA BUENO DE JESUS 22/08/2022 14h 30

POLO: PALMITAL

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 NACILA NEVES 22/08/2022 19h 00

2 NAIARA F. NEVES BUAVA 22/08/2022 19h 30

3 JOELMA DOS SANTOS MARTINS 22/08/2022 20h 00

POLO: PANAMBI -RS

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 JENIFER HOFFMANN DA SILVA 23/08/2022 15h 00

2 BRUNA MAIQUELI SPPLE 23/08/2022 15h 30

3 BRUNA KUHN 23/08/2022 14h 30

4 DONATELLA CAMOZZATO 23/08/2022 14h 00

5 LUCIANA DE CASTRO REGIS* 23/08/2022 16h 00

POLO: PARANAGUÁ

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 ARIANE PEREIRA BARBOSA 23/08/2022 9h 00

2 ANA PAULA CORDEIRO CARLESSO 23/08/2022 14h 00

POLO: PATO BRANCO
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 EDEVALDO ANDRÉ GABRIELLI 24/08/2022 18h 00

2 JOALDA SARDÁ 24/08/2022 18h 30

3 JULIANE GRIKE 24/08/2022 19h 00

4 VANDERLEI BORGES 24/08/2022 20h 00

POLO: PASSOS-MG

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 ADRIANA F. DEALCÂNTARA DIAS 22/08/2022 17h 00

2 BÁRBARA APARECIDA RIBEIRO 22/08/2022 18h 00

3 JÚLIA   M.  COSTA   FURTUOSO   22/08/2022 18h 30

4 SAMARA APARECIDA PEREIRA 22/08/2022 19h 00

5 VINÍCIUS MACHADO MIRANDA 22/08/2022 20h 00

POLO: PRUDENTÓPOLIS
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 ELILIANE OLIVEIRA PENTEADO 25/08/2022 19h 00

2 VANESSA MAKOHIN HUDYMA 25/08/2022 19h 45

POLO: PONTAL DO PARANÁ

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 IORRAM LUIZ DA ROCHA 25/08/2022 14h 00

2 JAQUELINE WENGUE 25/08/2022 14h 30

POLO: RESERVA

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 ELAINE DE FÁTIMA BILIK 23/08/2022 14h 00

POLO: SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 ESTER DE OLIVEIRA BATISTA 24/08/2022 19h 00

2 MÔNICA CRISTINA FEROLDI 24/08/2022 19h 00

3 ORACÉLIO DE LIMA MARTINS 24/08/2022 19h 00

4 FRANCIELI DOS SANTOS HEBERLE  24/08/2022 19h 00

POLO: SÃO JOÃO DO TRIUNFO

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 DANIELI OCHINSKI DE SOUZA. 23/08/2022 10h 30

2 MARIA M. FARIA KRUSEDLOWSKI 24/08/2022 14h 00

3 PRISCILA ERNEST 25/08/2022 10h 00

POLO: SÃO PAULO – SP – UNICEU CASA BLANCA – POLO UAB VILA DAS BELEZAS

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 KARINE C. G. COSTA DE OLIVEIRA 22/08/2022 17h 00

2 RUBENS BALDINI NETO 22/08/2022 18h 00

POLO: SAPUCAIA DO SUL-RS

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 FERNANDA GUZMAN MORAES  24/08/2022 19h 00

2 GABRIELA GUSMAN MORAES 23/08/2022 17h 30

3 PATRICIA COLPES DE SOUZA 23/08/2022 19h 30

4 PRISCILA O. MONTEIRO MOREIRA 23/08/2022 18h 30

5 RAQUEL KUMMER MASCHMANN 24/08/2022 18h 00

POLO: TAMARANA
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 VALDENICE CARNEIRO G. PAZ 25/08/2022 19h 00

POLO: TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 CLEIDE LUCIANE H. DOS SANTOS 23/08/2022 08h 00

2 INÉDIA ACRIANI BORTOLANZA 23/08/2022 13h 30

3 PATRICIA CAMILA BARCAROLO 23/08/2022 08h 45

4 PRYCYLA PAOLA DE PAULA 23/08/2022 14h 15

5 ALESSANDRA ALBERTON 22/08/2022 13h 30

6 ELIZANGELA CRISTINA SIMON 22/08/2022 14h 15

7 INEZ DE ALMEIDA FONGARO 22/08/2022 15h 30

POLO: UBIRATÃ

Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

2 DÉBORA V. FELIPE DA SILVA 24/08/2022 19h 00

3 LUCIMAR BERALDO SANTINE 22/08/2022 19h 00

4 MARLI MOTTA MARCON 23/08/2022 19h 00

5 NATHÁLIA PRESTES DA SILVA 25/08/2022 19h 00

POLO: UMUARAMA
Nº CANDIDATO DATA HORÁRIO

1 CINTHIA C. FREGNE MATUSAIKI 24/08/2022 19h 30

2 MARIA REGINA DE SOUZA 24/08/2022 19h 45